
Proč český advokát, který navštívil 

Pchjongčchang, předal dárek 

korejskému velyslanectví 
 

Čech, který navštívil Zimní olympijské hry v Pchjongčchangu, předal 

Velvyslanectví Korejské republiky v České republice děkovný dopis a dárek 

s prosbou o jejich předání korejským policistům a dalším zúčastněným.  

Podle prohlášení zástupce (korejského) ministerstva zahraničních věcí ze dne 23. 

března advokát Martin Klimpl, člen Českého svazu ledního hokeje, 15. února při 

cestě z Pchjongčchangu do Kangnungu, kam jel sledovat hokejový zápas mužské 

reprezentace Česko – Korea, zapomněl v taxíku svůj chytrý telefon.  

  

V něm byly kromě jiného informace o jeho pracovních povinnostech i 

schůzkách. Pan Klimpl se s touto nepříjemnou záležitostí svěřil majiteli jedné 

restaurace v Kangnungu, jehož manželka oznámila celou záležitost policii. 

Policisté z místního policejního oddělení Kangnung Sever nakonec po dvou 

hodinách pátrací akce chytrý telefon našli.  

Po svém návratu do vlasti pan Klimpl předal dne 21. března velvyslanci Korejské 

republiky v České republice panu Moon Seoung-hyun dres české hokejové 

reprezentace, dopis a další dárky a požádal o jejich předání korejským 

policistům a dalším zúčastněným. Pan Klimpl je přítelem bývalého (českého) 

ministra zahraničních věcí, který schůzku s panem velvyslancem zprostředkoval.  

 

 

[ⓒ 매일경제 & mk.co.kr, autorská práva vyhrazena] 

http://news.mk.co.kr/newsRead.php?sc=30000001&year=2018&no=187184  

 

http://news.mk.co.kr/newsRead.php?sc=30000001&year=2018&no=187184


(Soul - Yonhap News) Český advokát Martin Klimpl, který navštívil Zimní 

olympijské hry v Pchjongčchangu, nedávno předal Velvyslanectví Korejské 

republiky v České republice děkovný dopis a dárky určené korejským policistům 

a dalším zaangažovaným ve věci nalezení ztraceného chytrého telefonu. Na 

fotce pan Klimpl při sledování únorového utkání během Olympijských her v 

Pchjongčchangu. 

23. března 2018 (foto poskytl Martin Klimpl =Yonhap News) 

 


